ỦY BAN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2423/QĐ-UBND                                                    Đồng Xoài, ngày 28 tháng 8 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng đường trục chính

Khu công nghiệp Chơn thành, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ–CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1006b/TTr-SKHĐT ngày 17/8/2009, theo đề nghị của Ban quản lý các khu công nghiệp tại Tờ trình số 402/TTr-BQL ngày 17/7/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình: Mở rộng đường trục chính Khu công nghiệp Chơn Thành, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước như sau:

1. Tên công trình: Mở rộng đường trục chính khu công nghiệp Chơn Thành, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.

2. Tên chủ đầu tư:

a) Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: Ban quản lý các khu công nghiệp Bình Phước.

b) Giai đoạn thực hiện đầu tư: Công ty TNHH Công nghiệp King Jade Bình Phước Việt Nam.

3. Mục tiêu đầu tư:

- Hoàn thiện đường trục chính Khu công nghiệp Chơn Thành bằng với mặt cắt đoạn nối tiếp Khu công nghiệp Bình Phước - Đài Loan;

- Tạo điều kiện thuận lợi cho chủ đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng khu công nghiệp Chơn Thành để thu hút đầu tư và ổn định sản xuất;

- Giảm thiểu ô nhiễm môi trường;

- Tạo điều kiện thuận lợi phát triển kinh tế - xã hội của huyện Chơn Thành nói riêng và tỉnh Bình Phước nói chung.

4. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng tổng hợp Bình Phước.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

a) Phần đường:

Đường được thiết kế theo tiêu chuẩn đường trục chính đô thị, cấp kỹ thuật 70 với các tiêu chuẩn sau:

+ Chiều dài tuyến:

2.472 m.

+ Vận tốc thiết kế:

70km/h.

+ Bề rộng nền đường thi công:
52,0m.

+ Bề rộng mặt đường thi công:
2 x 15,0m.

+ Bề rộng vỉa hè (cả bó vỉa):
2 x 7,5m.

+ Bề rộng dải phân cách:

7,0m.

+ Tải trọng thiết kế:

12 tấn/trục.

( Kết cấu:

- Phần mặt đường hiện hữu:

+ Thảm bêtông nhựa C10 dày 3cm trên lớp nhựa lót tiêu chuẩn 0.5 kg/m2.

+ Thảm bêtông nhựa C10 bù phụ, K ( 0.98, E ( 1.500 daN/cm2.

- Phần mặt đường mở rộng và làm mới:

+ Thảm bêtông nhựa C10 dày 3cm trên lớp nhựa lót tiêu chuẩn 0.5 kg/m2.

+ Thảm bêtông nhựa C20 dày 6cm, K ( 0.98, E ( 1.450 daN/cm2 trên lớp nhựa lót tiêu chuẩn 1.0 kg/m2.

+ Lớp cấp phối đá 0 x 4 dày 25cm, K ( 0.98, E( 1.350 daN/cm2.

+ Lớp cấp phối sỏi đỏ dày 25cm, K ( 0.98, E ( 850 daN/cm2.

+ Nền đường được đào đắp K ( 0.95.

b) Bó vỉa, dải phân cách và vỉa hè:

- Bó vỉa: Rộng 0,65m và cao 0,27m bằng bêtông đá 1 x 2 M200 dạng thẳng trên lớp móng bằng bêtông đá 4 x 6 dày 6cm.

- Dải phân cách: Bằng bêtông đá 1 x 2 M200 trên bêtông đá 4 x 6 dày 10cm.

- Vỉa hè (chỉ lát gạch vỉa hè 5m, còn 2,5m trồng cỏ):

+ Lát gạch Granite (300 x 300 x 30)mm.

+ Láng vữa lót dày 2cm.

+ Lớp bêtông đá 4 x 6 dày 10cm.

+ Lớp sỏi đỏ dày 15cm, K ( 0.98, E ( 850 daN/cm2.

c) Hệ thống thoát nước:

- Thoát nước mưa: Bằng cống tròn BTCT D1.000 chế tạo theo phương pháp quay li tâm kết hợp rung, bố trí hố thu nước 2 bên nằm trên vỉa hè. Những vị trí giao với đường quy hoạch bố trí cống chịu lực.

- Thoát nước bẩn: Bằng cống tròn BTCT D400 chế tạo theo phương pháp li tâm kết hợp rung. Những vị trí giao với đường quy hoạch bố trí cống chịu lực.

d) Hệ thống cấp điện và chiếu sáng:

- Cung cấp nguồn và đóng mở đèn thông qua tủ điều khiển chuyên ngành được đấu nối vào lưới hạ thế điện lực.

- Xây dựng 01 trạm hạ thế 75KVA tại Km 1+280.

- Bố trí đèn chiếu sáng giữa dải phân cách với khoảng cách 30 m/trụ.

+ Tổng số trụ hình côn bát giác cao 10m:
110 trụ.

+ Tổng số đèn cao áp sodium 250W:

228 bộ.

+ Tổng công suất sử dụng:

  62.928 KW.

e) Cây xanh:

- Dải phân cách trồng cây cau tây và cây dương tạo dáng.

- Vỉa hè trồng cây phượng vĩ kết hợp với cây sao.

6. Địa điểm xây dựng: Xã Thành Tâm, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước.

7. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông đô thị.

8. Tổng mức đầu tư:

  57.966.260.684 đồng.

(Năm mươi bảy tỷ, chín trăm sáu mươi sáu triệu, hai trăm sáu mươi ngàn, sáu trăm tám mươi bốn đồng)

Trong đó:

+ Chi phí xây dựng:

  45.837.482.517 đồng.

+ Chi phí thiết bị:

       100.000.000 đồng.

+ Chi phí đền bù và di dời trụ điện:
    3.900.000.000 đồng.

+ Chi phí quản lý dự án:

       636.703.305 đồng.

+ Chi phí tư vấn xây dựng:

    1.824.357.302 đồng.

+ Chi phí khác:

       398.057.498 đồng.

+ Chi phí dự phòng:

    5.269.660.062 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách nhà nước: Chi phí chuẩn bị đầu tư (Chi phí khảo sát bước lập dự án, chi phí lập dự án và lệ phí thẩm định dự án) và chi phí giải phóng mặt bằng.

- Vốn Công ty TNHH Công nghiệp King Jade Bình Phước Việt Nam: Phần còn lại.
10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2009 - 2010.

12. Kế hoạch đấu thầu: Giao Công ty TNHH Công nghiệp King Jade Bình Phước Việt Nam chịu trách nhiệm tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt kế hoạch đấu thầu và triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.

Điều 2. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ các bước tiếp theo đúng quy định về quản lý đầu tư xây dựng của Nhà nước, tổ chức thực hiện tốt các nội dung đã được phê duyệt tại Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Ban quản lý các khu công nghiệp, Ủy ban nhân dân huyện Chơn Thành, Công ty TNHH Công nghiệp King Jade Bình Phước Việt Nam và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu